⁴ For univocal en equivocal, see MULLER, *Dictionary*, 28.320.

CAPUT VII.

De Prædestinatione.¹

I. Prædestinatio est vel hominum, vel Angelorum.^{2f}

Hominum, Rom. 8. 30. *Quos prædestinavit.* Angelorum, 1 Tim. 5. 21. *Et electorum Angelorum.*

II. Prædestinatio est vel electio vel reprobatio.³

Graviter de eo disputatur, an Prædestinatio possit tribui utrique. Nos affirmamus quod vel unico argumento ostendimus. Si peccata dicuntur in Scripturâ prædestinata, ergo et homines ad illa patrandâ: Ergo, pertinet ad reprobationem Prædestinatio. At verum prius, Act, 2. 23. et cap. 4. 27, 28. Si ergo peccata dicuntur prædestinata, et homines ad illa, cur non reprobationi quoque tribui possit vox Prædestinationis? et quidem ratione longè potiori; quia reprobatio est destinatio^g ad pœnam, quæ bona est moraliter, quia fit secundum leges justitiæ Dei: peccata verò mala sunt, et tamen iis vox Prædestinationis accommodatur; quidni ergo et reprobationi quæ bona est? quippe actus justitiæ Dei.

III. Prædestinatio est absoluta à causa impulsiva, quæ extra Deum est.⁴

Si enim esset causa impulsiva, quæ moveret Deum ad hoc vel illud agendum, Deus esset causa dependens. Non autem absoluta est à mediis: Verbi gratia;

1 LCT, cc. 25–27, 205–235 [219–241]; CT, 1–65; TT, 129–142; TP, 127–135 [63–72]; TQ, 365–368 [34–37]; TC, 462–464; ΠΨ-Lutheranorum, 587–589 [95–96]; ΠΨ-Arminianorum, 602–604 [112–114]; A-E, 662–671. | 2 LCT, 205 [219]; TT, 129. | 3 LCT, 205–207 [219–220]; CT, 37–41; TT, 129–130. | 4 LCT, 207–208 [221–222]; CT, 30–34; TT, 130–132.

f ⁵³FA^{ELZ}-71 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-71 ⁶¹G-71 | g ⁵²F-74

Chapter VII

On Predestination

1. Predestination is of men or angels. |

71

For the predestination of men, see Rm 8,30: 'Whom he did predestinate'. For the predestination of angels, see 1T 5,21: 'The elect angels'.

2. Predestination is either election or reprobation.

It is vehemently disputed whether the act of predestination can be attributed to both. We affirm this, and in order to prove it we offer one single argument: if Holy Scripture says that sins are predestinated, then human beings are also predestinated to commit them. Therefore, predestination also applies to reprobation. That the first premise is true is evident from Act 2,23 and Act 4,27-28. If therefore sins are called predestinated, and if it follows from this that human beings are predestinated to commit them, why could the word predestination not be attributed to reprobation? In fact, there is a much better reason for this: reprobation is a destination to punishment, which is morally good, because it is according to God's laws of righteousness. Sins, on the contrary, are bad; nevertheless, the word predestination is applied to them. Why not, then, apply predestination to reprobation, which is good, for it is an act of God's righteousness.

3. Predestination is free from an impulsive cause outside God.

If an impulsive cause would be moving God to act in one-way or another, He would be Himself a dependent cause. Nevertheless, predestination is not

decrevit salvare^h fideles, sed per et propter Christum, sicⁱ decrevit reprobos damnare propter peccata.

IV. Objectum prædestinationis est aliud ratione finis, prout est in intentione, aliud prout est in executione.⁵

Ratione finis, prout est in intentione est homo creabilis; Ratione finis, qui est in executione, est homo condendus, conditus, permittendus in lapsum, lapsus;

et ratio prioris est, quia finis non est de nihilo, sed de aliquo; jam ille de quo est finis, consideratur ut qui fieri possit, et hoc respectu Dei non potest considerari ut quod futurum sit, nam decrevisset Deus aliquid futurum incerto fine.^j

Posterioris probatio hæc est: quia Deus finem hunc quem sibi præstituit in ostensione justitiæ vindicativæ et misericordiæ, non potest assequi (non defectu *potentiæ*, sed *objecti*) nisi hominem decrevisset condere, condidisset, permisisset in lapsum. Ergo hoc erit etiam objectum ratione finis prout est in executione.

V. Electio alia est ad gratiam, alia ad gloriam.

Alii ita; electio alia est ad finem, alia ad media; interim sciendum non distingui ita^k nisi objectis: Deus enim unico actu omnia vult, ita elegit omnia; et quod dicitur electio ad gratiam posterior esse electione ad gloriam, id ita intelligendum est, quod nim. sit posterior *naturâ* non *tempore* et ratione; quia utut Deus unico actu simplicissimo elegerit nos ad utrumque, tamen^l elegit nos ad unum propter aliud, hoc est, elegit nos ad gratiam, propterea quia elegerat ad gloriam.

5 LCT, 208–210 [222–223]. 211–218 [Appendix in editio 1650, 901–915]; TT, 132.

h ⁵³FA^{ELZ}-72 O-72 | i ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSN}-72 ⁶¹G-72 | j ⁵²F-75 | k ⁵³FA^{ELZ}-73 ⁵⁶FA^{ELZA}^{JNSN}O-73 ⁶¹G-73
| i ⁵⁴R-27

without means; for example: God decreed to save the faithful, | but He did so through and because of Christ. Likewise, He decreed to damn the reprobate because of their sins. 72

4. In respect of its goal it is one thing to consider the object of predestination in so far as it exists in intention, but it is another thing to consider the object of predestination in so far as it exists in execution.

Regarding the goal, with respect to the intention, the human object of predestination is creatable man. Regarding the goal with respect to execution, the human object of predestination is man to be created and created, man being permitted to fall and fallen.